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KOMMISSIONENS FORORDNING (EØF) Nr. 1604/71
af 26 . juli 1971

om gennemførelsesbestemmelser for en afgift ved eksport af stivelsesholdige varer i henhold
til artikel 2, stk. 2 i forordning nr. 371/67/EØF .

KOMMISSIONEN FOR DE EUROPÆISKE
FÆLLESSKABER HAR

under henvisning til Rådets forordning nr. 120/67/EØF
af 13 . juni 1967 om den fælles markedsordning for
korn 1), senest ændret ved forordning (EØF) nr. 1528/
7 1 2), /

under henvisning til Rådets forordning nr . 371/67/EØF
af 25 . juli 1967 3) om fastsættelse af produktionsrestituti­
oner for stivelse og kvædemel , senest ændret ved forord­
ning (EØF) nr . 2273/ 704), særlig artikel 5 , stk . c), og ,

det ma anses for hensigtsmæssigt at bestemme dels det
tidspunkt , der er afgørende for anvendelsen af eksportaf­
giften , og dels den medlemsstat , der indtjener afgiften .
Med dette formål for øje skal de regler om eksporten , der
allerede er fastsat på landbrugsområdet, tages i betragt­
ning ;

de i denne forordning fastsatte foranstaltninger er i over­
ensstemmelse med udtalelse fra forvaltningskomiteen for
korn ,

UDSTEDT FØLGENDE FORORDNING :

A rtikel 1

Den eksportafgift , der er omhandlet i artikel 2 , stk . 2 i
forordning nr . 371 /67/EØF for de i samme artikel
nævnte varer fastsættes under de i nedenstående artikler
anførte forudsætninger , når verdensmarkedsprisen for
majs og blød hvede overstiger 6,80 regningsenheder .

ud fra følgende betragtninger :

Forordning nr . 371/67/EØF , artikel 2 , stk . 2 bestem­
mer, at hvis priserne for majs eller hvede på verdensmar­
kedet væsentligt overstiger beløbet 6,80 regningsenheder
og denne tendens vedvarer, kan der indføres en eksport­
afgift for ikke at forstyre markederne i tredjelande ;

ligger importafgiften for basisproduktet mere end 0,30
regningsenheder pr. 100 kg under produktionsrestitutio­
nens beløb og vedvarer denne sitatuion i mindst to uger,
kan de i årtikel 2 , stk . 2 i forordning nr . 371/67/EØF
stillede betingelser for fastsættelsen af en eksportafgift
anses for opfyldt ;

til bestemmelsen af denne eksportafgift ved den ovenfor
beskrevne situations indtræden skal det fastsættes , hvilke
faktorer der skal lægges til grund for beregningen . Der
bør indføres et system med et fast beløb i lighed med det ,
der anvendes ved beregningen af importafgiften og eks­
portrestitutionen for varer forarbejdet på grundlag af
korn og ris ;

for i videst muligt omfang at tage hensyn til virkelighe-'
den skal eksportafgiften beregnes på grundlag af priserne
i ugen forud for fastsættelsen ; denne afgift må kun være
gældende en uge , således at den kan tilpasses eventuelle
prissvingninger på verdensmarkedet :

A rtikel 2

1 . Konstateres det , at importafgiften for majs eller blød
hvede mindst er 0,30 regningsenheder pr . 100 kg lavere
end den i den indeværende måned gældende produkti­
onsrestitution , og at gennemsnittet af de i de kommende
15 på hinanden følgende dage gældende afgifter mindst
er 0,30 regningsenheder pr. 100 kg lavere end det i givet
fald vejede gennemsnit af den i de samme 15 dage gæl­
dende produktionsrestitution , indføres en eksportafgift .

2 . a) Eksportafgiften er pr . 100 kg af basisproduktet
lig med forskellen mellem den på dagen for fast­
sættelsen af denne eksportafgift gældende pro­
duktionsrestitution og gennemsnittet af de afgif­
ter , som 7 dage før ikrafttrædels.esdagen skulle
opkræves .

b) Denne forskel multipliceres derefter for de i arti­
kel 1 anførte produkter med de koefficienter for
de pågældende varer , der er anført i spalte 4 i bi­
laget til forordning (EØF) nr . 1052/ 68 ')* senest
ændret ved forordning (EØF) nr. 15 29/ 7 1 2).
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Eksportafgiften ændres kun , såfremt anvendelsen af be­
stemmelserne i stk. 2 a) fører til en forhøjelse eller ned­
sættelse ud over 0,08 regningsenheder pr. 100 kg basis­
produkt .

Artikel 3

Eksportafgiften fastsættes af Kommissionen én gang
ugentligt .

A rtikel 4

1 . Den gældende eksportafgiftssats er den , der er fastsat
på dagen for foretagelsen af de i artikel 8 , stk . 2 , andet
afsnit , litra b), i forordning (EØF) nr. 1373/703), nævnte
toldformaliteter. Afgiften opkræves af den medlemsstat ,
på hvis område disse formaliteter foretages .

2 . Eksportafgiften kan fastsættes forud. Eksportafgif­
ten , der skal opkræves for de i artikel 1 nævnte varer,
fastsættes forud på den pågældendes anmodning ved
ansøgning om licens til en udførsel , der skal foretages ,
medens denne licens er gyldig. I dette tilfælde er den for­
ud fastsatte eksportafgift lig med den gældende afgift på
dagen for indgivelse af ansøgning om udstedelse af eks­

portlicens , i givet fald tilpasset den tærskelpris og den
produktionsrestitution for basisproduktet , der er gælden­
de i eksportmåneden .

Denne tilpasning sker ved forhøjelse eller nedsættelse af
eksportafgiften med forskellen pr. 100 kg af basispro­
duktet mellem den i måneden for anmodningen og den i
eksportmåneden gældende tærskelpris samt med forskel­
len mellem den i måneden for anmodningen og den i
eksportmåneden gældende produktionsrestitution .

På denne forskel anvendes den i spalte 4 i bilaget til for­
ordning (EØF) nr. 1052/68 for de nævnte produkter
anførte koefficient .

3 . Den gælder ikke for udførsler , som er genstand for
eksportlicenser, som der er blevet ansøgt om inden for
tidsrum, i hvilke eksportafgiften ikke er blevet fastsat .

Artikel 5

Denne forordning træder i kraft på tredjedagen efter of­
fentliggørelsen i De Europæiske Fællesskabers Tidende.

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver medlemsstat .

Udfærdiget i Bruxelles , den 26 . juli 1971 .

På Kommissionens vegne
Franco M. MALFATTI

Formand

') EFT nr.L 158 af 20.7.1970. s . 1 .


